Справа № 159/602/26
Провадження № 1-кп/159/353/26

КОВЕЛЬСЬКИЙ МІСЬКРАЙОННИЙ СУД ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
25 лютого 2026 року м. Ковель 

Ковельський міськрайонний суд Волинської області у складі:
головуючого судді ОСОБА_1 ,
з участю:
секретаря судового засідання ОСОБА_2 ,
прокурора ОСОБА_3 , 
обвинувачених ОСОБА_4 , ОСОБА_5 ,
захисника ОСОБА_6 , 
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 42024032110000013, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.03.2024, стосовно:
ОСОБА_4 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с.Шкроби Старовижівського району Волинської області, громадянина України, освіта повна вища, неодруженого, працюючого виконуючим обов`язки завідуючого виробництвом Товариства з обмеженою відповідальністю «Західні лісові ресурси», РНОКПП НОМЕР_1 , зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого, 
обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст.246, ч.1 ст.366 КК України,
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця с.Доротище Ковельського району Волинської області, громадянина України, освіта середня спеціальна, одруженого, працюючого майстром деревообробних станків Товариства з обмеженою відповідальністю «Західні лісові ресурси», РНОКПП НОМЕР_2 , зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_2 , фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_3 , раніше не судимого, 
обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст.246, ч.1 ст.366 КК України,
ВСТАНОВИВ :
Згідно з обвинувальним актом ОСОБА_4 та ОСОБА_5 вчинили кримінальні правопорушення за таких обставин.
Відповідно до статті 1 Лісового кодексу України (далі - ЛК), ліси є національним багатством та незалежно від того, на землях яких категорій за основним цільовим призначенням вони зростають, та незалежно від права власності на них, становлять лісовий фонд України і перебувають під охороною держави.
Статтею 3 ЛК України передбачено, що лісові відносини в Україні регулюються Конституцією України, Законом України «Про охорону навколишнього природного середовища», ЛК України, іншими законодавчими актами України, а також прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами.
Згідно з статтею 19 ЛК України виключне право на заготівлю деревини мають постійні лісокористувачі, які поряд з цим зобов`язані: забезпечувати охорону, захист, відтворення, підвищення продуктивності лісових насаджень, посилення їх корисних властивостей, підвищення родючості грунтів, вживати інших заходів відповідно до законодавства на основі принципів сталого розвитку, дотримуватися правил і норм використання лісових ресурсів.
Відповідно до ст. 67 ЛК України, заготівля деревини відноситься до спеціального використання лісових ресурсів. Спеціальне використання лісових ресурсів здійснюється в межах лісових ділянок, виділених для цієї мети. Порядок та умови здійснення спеціального використання лісових ресурсів встановлюються Кабінетом Міністрів України.
Згідно зі ст. 69 ЛК України, спеціальне використання лісових ресурсів на виділеній лісовій ділянці проводиться за спеціальним дозволом - лісорубним квитком. На виділених лісових ділянках можуть використовуватись лише ті лісові ресурси і лише для цілей, що передбачені виданим спеціальним дозволом.
Згідно вимог статті 70 ЛК України, заготівля деревини в порядку проведення рубок головного користування, а також інших рубок, пов`язаних із веденням лісового господарства, проводиться власниками лісів і постійними лісокористувачами, яким у встановленому порядку надано це право.
Порушення лісового законодавства тягне за собою дисциплінарну, адміністративну, цивільно-правову або кримінальну відповідальність відповідно до закону. Законом може бути встановлено відповідальність і за інші порушення лісового законодавства (стаття 105 ЛК України).
Відповідно до статті 108 ЛК України незаконно добута деревина та інші лісові ресурси підлягають вилученню в установленому порядку.
Згідно з ст. 9 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.99 № 996-ХІV (далі по тексту Закон України №996-ХІV), із внесеними змінами та доповненнями, підставою для бухгалтерського обліку господарських операцій є первинні документи, які фіксують факти здійснення господарських операцій.
Згідно з абзацом одинадцятим статті 1 зазначеного Закону України первинний документ - це документ, який містить відомості про господарську операцію та підтверджує її здійснення; господарською операцією є дія або подія, яка викликає зміни в структурі активів та зобов`язань, власному капіталі підприємства.
Відповідно до вимог Порядку реалізації експериментального проекту щодо проведення електронних аукціонів з продажу окремих партій необробленої деревини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4.12.2019 № 1178 «Про реалізацію експериментального проекту щодо проведення електронних аукціонів з продажу необробленої деревини» реалізація деревини постійними лісокористувачами здійснюється через електронні аукціони.
Всупереч викладеному вище, ОСОБА_4 , будучи згідно наказу директора філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України» № 156-к від 30.12.2022 призначений на посаду лісничого Углівського лісництва філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України», а відповідно до наказу директора філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України» Хе 127-к від 07.12.2023 також виконував обов`язки лісничого Кашівського лісництва філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України», незважаючи на обов`язок неухильно дотримуватися вимог законодавства, зокрема статті 65, 68 Конституції України, яка передбачає, що кожен зобов`язаний не заподіювати шкоду природі, культурній спадщині, відшкодовувати завдані ним збитки та неухильно додержуватися Конституції України та законів України, знехтував такими.
Так, ОСОБА_4 наприкінці березня - початку квітня 2024 року (точний час та місце досудовим розслідуванням не встановлено), попередньо домовившись із особою, матеріали відносно якої виділені в окреме провадження, та помічником лісничого Углівського лісництва філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_5 , з корисливих мотивів, вирішили вчинити перевезення, зберігання незаконно зрубаних дерев.
Реалізовуючи свій злочинний умисел спрямований на перевезення та зберігання незаконно зрубаних дерев, діючи з прямим умислом, з корисливих мотивів, з метою задоволення особистих потреб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх діянь, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, самовільно, без відповідного дозволу, виданого уповноваженим органом, ОСОБА_4 в період часу з 02 квітня 2024 року по 22 травня 2024 року (більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено), діючи за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділені в окреме провадження, та ОСОБА_5 , за допомогою вантажних транспортних засобів забезпечив перевезення з невстановлених в ході досудового розслідування лісових масивів 165,83 м.куб. колод незаконно зрубаної деревини породи сосна класу якості С та Д, загальною вартістю 401935,17 гривень на територію деревообробного цеху, розташованого у селі Підріжжя Ковельського району по вул. Степана Музичука, 8а, де їх зберігали.
Відтак, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділені в окреме провадження, та ОСОБА_5 , в період часу з 02 квітня 2024 року по 22 травня 2024 року (більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено) здійснили перевезення на територію деревообробного цеху, розташованого по вул. Степана Музичука, 8а у селі Підріжжя Ковельського району та зберігання 165,83 м.куб. колод незаконно зрубаних дерев породи сосна класу якості С та Д, загальною вартістю 401935,17 гривень, що в шістдесят і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян, тобто спричинило тяжкі наслідки. 
Таким чином, ОСОБА_4 скоїв перевезення та зберігання незаконно зрубаних дерев, вчинене за попередньою змовою групою осіб, що спричинило тяжкі наслідки, тобто вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 4 ст. 246 КК України.
ОСОБА_4 згідно наказу директора філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України» № 156-к від 30.12.2022 призначений на посаду лісничого Углівського лісництва філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України», а відповідно до наказу директора філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України» Хо 127-к від 07.12.2023 також виконував обов`язки лісничого Кашівського лісництва філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України».
Згідно із ст. 2 Закону України «Про державний захист працівників суду 1 правоохоронних органів», органи державної лісової охорони є правоохоронними органами.
Відповідно до «Положення про державну лісову охорону», затвердженого постановою КМУ № 976 від 16.09.2009 та Додатку до нього, лісничий, помічник лісничого та майстер лісу входить у склад лісової охорони, а Держлісоохорона має статус правоохоронного органу.
За таких обставин, ОСОБА_4 є особою, яка постійно здійснює функції представника влади, відповідно до ч. 3 ст. 18 КК України є службовою особою, а також згідно ч. 1 ст. 2 Закону України «Про державний захист працівників суду і правоохоронних органів» є працівником правоохоронного органу.
Так, 22.05.2024 у період часу з 18:52 до 20:18 год (точний час досудовим розслідуванням не встановлено) ОСОБА_4 , перебуваючи на своєму робочому місці в с. Кашівка Ковельського району Волинської області, за передньою змовою з помічником лісничого Углівського лісництва філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_5 діючи з прямим умислом, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх діянь, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з метою документального прикриття та маскування злочинної діяльності від працівників правоохоронних органів, надав вказівку останньому приїхати на місце зупинки поблизу с. Підріжжя Ковельського - району, транспортного засобу марки «Рено» (реєстраційний номер НОМЕР_3 ) працівниками правоохоронних органів, який перевозив незаконно зрубану деревину та внести до Єдиної державної системи електронного обліку деревини дані щодо реалізації деревини філією «Ковельське лісове господарство», здійснити набиття бирок на незаконно зрубану деревину та внести завідомо неправдиві дані до офіційного документа, що надає право на перевезення лісодеревини, а саме Товарно-транспортної накладної (ліс), форма та зміст якої затверджена наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України 27 вересня 2021 року Хе 621 «Про затвердження Інструкції з ведення електронного обліку деревини».
У свою чергу ОСОБА_5 , отримавши від ОСОБА_4 вищевказану вказівку, реалізуючи спільний злочинний умисел, направлений на документальне прикриття та з маскування своєї злочинної діяльності від працівників правоохоронних органів, діючи за передньою змовою групою осіб, з прямим умислом, з метою документального прикриття та маскування злочинної діяльності від працівників правоохоронних органів, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх діянь, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, перебуваючи на місці зупинки працівниками правоохоронних органів поблизу с. Підріжжя Ковельського району транспортного засобу марки «Рено» (реєстраційний номер НОМЕР_4 ) за допомогою кишенькового персонального комп`ютера №016 (мобільний електронний термінал, оснащений модулями зв`язку і призначений для внесення і передачі інформації до системи обліку деревини або отримання інформації користувачами, далі - КПК) від імені майстра лісу ОСОБА_7 , 22.05.2024 об 20 год. 18 хв. вніс до товарно-транспортної накладної (ліс) завідомо неправдиві відомості про факт реалізації філією «Ковельське лісове господарство» деревини, а також дані щодо вантажовідправника, об`єм завантаженої лісопродукції, пункт завантаження та особи, яка здійснила відпуск та виготовив на ньому товарно-транспортну накладну серії ЮЛБ №510657 від 22.05.2024, яку після виготовлення, підписав від імені ОСОБА_7 та надав працівникам правоохоронних органів на місці зупинки транспортного засобу з незаконно зрубаною лісодеревиною.
Таким чином, ОСОБА_4 скоїв внесення службовою особою до офіційних документів завідомо неправдивих відомостей, тобто вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 366 КК України.
Відповідно до статті 1 Лісового кодексу України (далі - ЛК), ліси є національним багатством та незалежно від того, на землях яких категорій за основним цільовим призначенням вони зростають, та незалежно від права власності на них, становлять лісовий фонд України і перебувають під охороною держави.
Статтею 3 ЛК України передбачено, що лісові відносини в Україні регулюються Конституцією України, Законом України «Про охорону навколишнього природного середовища», ЛК України, іншими законодавчими актами України, а також прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами.
Згідно з статтею 19 ЛК України виключне право на заготівлю деревини мають постійні лісокористувачі, які поряд з цим зобов`язані: забезпечувати охорону, захист, відтворення, підвищення продуктивності лісових насаджень, посилення їх корисних властивостей, підвищення родючості грунтів, вживати інших заходів відповідно до законодавства на основі принципів сталого розвитку, дотримуватися правил і норм використання лісових ресурсів.
Відповідно до ст. 67 ЛК України, заготівля деревини відноситься до спеціального використання лісових ресурсів. Спеціальне використання лісових ресурсів здійснюється в межах лісових ділянок, виділених для цієї мети. Порядок та умови здійснення спеціального використання лісових ресурсів встановлюються Кабінетом Міністрів України.
Згідно зі ст. 69 ЛК України, спеціальне використання лісових ресурсів на виділеній лісовій ділянці проводиться за спеціальним дозволом - лісорубним квитком. На виділених лісових ділянках можуть використовуватись лише ті лісові ресурси і лише для цілей, що передбачені виданим спеціальним дозволом.
Згідно вимог статті 70 ЛК України, заготівля деревини в порядку проведення рубок головного користування, а також інших рубок, пов`язаних із веденням лісового господарства, проводиться власниками лісів і постійними лісокористувачами, яким у встановленому порядку надано це право.
Порушення лісового законодавства тягне за собою дисциплінарну, адміністративну, цивільно-правову або кримінальну відповідальність відповідно до закону. Законом може бути встановлено відповідальність і за інші порушення лісового законодавства (стаття 105 ЛК України).
Відповідно до статті 108 ЛК України незаконно добута деревина та інші лісові ресурси підлягають вилученню в установленому порядку.
Згідно з ст. 9 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.99 № 996-ХІV (далі по тексту Закон України №996-ХІV), із внесеними змінами та доповненнями, підставою для бухгалтерського обліку господарських операцій є первинні документи, які фіксують факти здійснення господарських операцій.
Згідно з абзацом одинадцятим статті 1 зазначеного Закону України первинний документ - це документ, який містить відомості про господарську операцію та підтверджує її здійснення; господарською операцією є дія або подія, яка викликає зміни в структурі активів та зобов`язань, власному капіталі підприємства.
Відповідно до вимог Порядку реалізації експериментального проекту щодо проведення електронних аукціонів з продажу окремих партій необробленої деревини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4.12.2019 №1178 «Про реалізацію експериментального проекту щодо проведення електронних аукціонів з продажу необробленої деревини» реалізація деревини постійними лісокористувачами здійснюється через електронні аукціони.
Всупереч викладеному вище, ОСОБА_5 , будучи згідно наказу директора філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України» № 83-к від 09.06.2023 призначений на посаду помічника лісничого Углівського лісництва філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України» незважаючи на обов`язок неухильно дотримуватися вимог законодавства, зокрема статті 65, 68 Конституції України, яка передбачає, що кожен зобов`язаний не заподіювати шкоду природі, культурній спадщині, відшкодовувати завдані ним збитки та неухильно додержуватися Конституції України та законів України, знехтував такими.
Так, ОСОБА_5 наприкінці березня - початку квітня 2024 року (точний час та місце досудовим розслідуванням не встановлено), попередньо домовившись із особою, матеріали відносно якої виділені в окреме провадження, та лісничим Углівського лісництва філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України» ОСОБА_4 , з корисливих мотивів, вирішили вчинити перевезення, зберігання незаконно зрубаних дерев.
Реалізовуючи свій злочинний умисел спрямований на перевезення та зберігання незаконно зрубаних дерев, діючи з прямим умислом, з корисливих мотивів, з метою задоволення особистих потреб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх діянь, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, самовільно, без відповідного дозволу, виданого уповноваженим органом, ОСОБА_5 в період часу з 02 квітня 2024 року по 22 травня 2024 року (більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено), діючи за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділені в окреме провадження, та ОСОБА_4 , за допомогою вантажних транспортних засобів забезпечив перевезення з невстановлених в ході досудового розслідування лісових масивів 165,83 м.куб. колод незаконно зрубаної деревини породи сосна класу якості С та Д, загальною вартістю 401935,17 гривень на територію деревообробного цеху, розташованого у селі Підріжжя Ковельського району по вул. Степана Музичука, 8а, де їх зберігали.
Відтак, ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділені в окреме провадження, та ОСОБА_4 , в період часу з 02 квітня 2024 року по 22 травня 2024 року (більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено) здійснили перевезення на територію деревообробного цеху, розташованого по вул. Степана Музичука, 8а у селі Підріжжя Ковельського району та зберігання 165,83 м.куб. колод незаконно зрубаних дерев породи сосна класу якості С та Д, загальною вартістю 401935,17 гривень, що в шістдесят і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян, тобто спричинило тяжкі наслідки.
Таким чином, ОСОБА_5 скоїв перевезення та зберігання незаконно зрубаних дерев, вчинене за попередньою змовою групою осіб, що спричинило тяжкі наслідки, тобто вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 4 ст. 246 КК України.
ОСОБА_5 згідно наказу директора філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України» М» 83-к від 09.06.2023 призначений на посаду помічника лісничого Углівського лісництва філії «Ковельське лісове господарство» ДП «Ліси України».
Згідно із ст. 2 Закону України «Про державний захист працівників суду і правоохоронних органів», органи державної лісової охорони є правоохоронними органами.
Відповідно до «Положення про державну лісову охорону», затвердженого постановою КМУ Хо 976 від 16.09.2009 та Додатку до нього, лісничий, помічник лісничого та майстер лісу входить у склад лісової охорони, а Держлісоохорона має статус правоохоронного органу.
За таких обставин, ОСОБА_5 є особою, яка постійно здійснює функції представника влади, відповідно до ч. 3 ст. 18 КК України є службовою особою, а також згідно ч. 1 ст. 2 Закону України «Про державний захист працівників суду і правоохоронних органів» є працівником правоохоронного органу.
Так, ОСОБА_5 , 22.05.2024 у період часу з 18:52 до 20:18 год (точний час досудовим розслідуванням не встановлено), з метою документального прикриття та маскування злочинної діяльності від працівників правоохоронних органів, отримав від ОСОБА_4 вказівку приїхати на місце зупинки працівниками правоохоронних органів поблизу с. Підріжжя Ковельського району транспортного засобу марки «Рено» (реєстраційний номер НОМЕР_5 ), який перевозив незаконно зрубану деревину та внести до Єдиної державної системи електронного обліку деревини дані щодо реалізації деревини філією «Ковельське лісове господарство», здійснити набиття бирок на незаконно зрубану деревину та внести завідомо неправдиві дані до офіційного документа, що надає право на перевезення лісодеревини, а саме Товарно-транспортної накладної (ліс), форма та зміст якої затверджена наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України 27 вересня 2021 року № 621 «Про затвердження Інструкції з ведення електронного обліку деревини».
Реалізуючи спільний злочинний умисел, направлений на документальне прикриття та маскування своєї злочинної діяльності від працівників правоохоронних органів, діючи за передньою змовою групою осіб, з прямим умислом, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх діянь, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, ОСОБА_5 перебуваючи на місці зупинки працівниками правоохоронних органів поблизу с. Підріжжя Ковельського району транспортного засобу марки «Рено» (реєстраційний номер НОМЕР_4 ) за допомогою кишенькового персонального комп`ютера № 016 (мобільний електронний термінал, оснащений модулями зв`язку і призначений для внесення і передачі інформації до системи обліку деревини або отримання інформації користувачами, далі - КПК) від імені майстра лісу ОСОБА_7 22.05.2024 об 20 год. 18 хв. вніс до товарно-транспортної накладної (ліс) завідомо неправдиві відомості про факт реалізації філією «Ковельське лісове господарство» деревини, а також дані щодо вантажовідправника, об`єму завантаженої лісопродукції, пункту завантаження та особи, яка здійснила відпуск та виготовив на ньому товарно-транспортну накладну серії ЮЛБ №510657 від 22.05.2024, яку після виготовлення, підписав від імені ОСОБА_7 та надав працівникам правоохоронних органів на місці зупинки транспортного засобу з незаконно зрубаною лісодеревиною.
Таким чином, ОСОБА_5 скоїв внесення службовою особою до офіційних документів завідомо неправдивих відомостей, тобто вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 366 КК України.
Обвинувальний акт надійшов до суду з угодами про визнання обвинуваченими винуватості.
Так, 29.01.2026 між прокурором групи прокурорів у кримінальному провадженні - прокурором Спеціалізованої екологічної прокуратури (на правах відділу) Волинської обласної прокуратури ОСОБА_8 та обвинуваченим ОСОБА_4 за участі захисника ОСОБА_6 укладено уголу про визнання винуватості.
За умовами угоди ОСОБА_4 зобов`язався:
- беззастережно визнати у суді свою винуватість у вчиненні злочинів в обсязі підозри, яка йому інкримінована у даному кримінальному провадженні;
- надати в суді показання про відомі йому факти перевезення, зберігання незаконно зрубаних дерев, вчиненого за попередньою змовою групою осіб, що спричинило тяжкі наслідки, внесення службовою особою до офіційних документів завідомо неправдивих відомостей;
- здійснити благодійну фінансову пожертву в сумі 100000 гривень на користь Збройних Силу України у безготівковій формі за реквізитами Військової частини НОМЕР_6 .
Сторонами угоди погоджена кваліфікація інкримінованих ОСОБА_4 кримінальних правопорушень за ч.4 ст.246, ч.1 ст.366 КК України. 
Сторонами погоджено наявність обставин, що пом`якшують покарання ОСОБА_4 - щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, та добровільне відшкодування завданого збитку, позитивні характеристики, притягнення до кримінальної відповідальності вперше, а також інших обставин, що свідчать про виправлення ОСОБА_4 , зокрема, його посткримінальну поведінку, не вчинення ним нових кримінальних правопорушень, осудження своєї незаконної поведінки, належне виконання процесуальних обов`язків та обставини, що обтяжує його покарання: вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.366 КК України, групою осіб за попередньою змовою.
Сторони визначили, що наведені обставини свідчать про істотне зниження ступеню тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, що є підставою для призначення ОСОБА_4 покарання за ч.4 ст.246 КК України із застосуванням ст.69 КК України (призначення іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті Особливої частини цього кодексу за це кримінальне правопорушення). 
Таким чином, сторони погодилися на призначення ОСОБА_4 покарання:
- за ч.4 ст.246 КК України із застосуванням ст.69 КК України у виді штрафу в розмірі 3000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 51000 гривень;
- за ч.1 ст.366 КК України у виді штрафу в розмірі 2500 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 42500 гривень з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах, пов`язані з охороною лісу строком на 1 рік;
- ч.1 ст.70 КК України - шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити покарання у виді штрафу в розмірі 3000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 51000 гривень з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах, пов`язані з охороною лісу строком на 1 рік.
Крім того, 29.01.2026 між прокурором групи прокурорів у кримінальному провадженні - прокурором Спеціалізованої екологічної прокуратури (на правах відділу) Волинської обласної прокуратури ОСОБА_8 та обвинуваченим ОСОБА_5 за участі захисника ОСОБА_6 укладено уголу про визнання винуватості.
За умовами угоди ОСОБА_5 зобов`язався:
- беззастережно визнати у суді свою винуватість у вчиненні злочинів в обсязі підозри, яка йому інкримінована у даному кримінальному провадженні;
- надати в суді показання про відомі йому факти перевезення, зберігання незаконно зрубаних дерев, вчиненого за попередньою змовою групою осіб, що спричинило тяжкі наслідки, внесення службовою особою до офіційних документів завідомо неправдивих відомостей;
- здійснити благодійну фінансову пожертву в сумі 100000 гривень на користь Збройних Силу України у безготівковій формі за реквізитами Військової частини НОМЕР_6 .
Сторонами угоди погоджена кваліфікація інкримінованих ОСОБА_5 кримінальних правопорушень за ч.4 ст.246, ч.1 ст.366 КК України. 
Сторонами погоджено наявність обставин, що пом`якшують покарання ОСОБА_5 - щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, та добровільне відшкодування завданого збитку, позитивні характеристики, притягнення до кримінальної відповідальності вперше, а також інших обставин, що свідчать про виправлення ОСОБА_5 , зокрема, його посткримінальну поведінку, не вчинення ним нових кримінальних правопорушень, осудження своєї незаконної поведінки, належне виконання процесуальних обов`язків та обставини, що обтяжує його покарання: вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.366 КК України, групою осіб за попередньою змовою.
Сторони визначили, що наведені обставини свідчать про істотне зниження ступеню тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, що є підставою для призначення ОСОБА_4 покарання за ч.4 ст.246 КК України із застосуванням ст.69 КК України (призначення іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті Особливої частини цього кодексу за це кримінальне правопорушення). 
Таким чином, сторони погодилися на призначення ОСОБА_4 покарання:
- за ч.4 ст.246 КК України із застосуванням ст.69 КК України у виді штрафу в розмірі 3000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 51000 гривень;
- за ч.1 ст.366 КК України у виді штрафу в розмірі 2500 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 42500 гривень з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах, пов`язані з охороною лісу строком на 1 рік;
- ч.1 ст.70 КК України - шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити покарання у виді штрафу в розмірі 3000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 51000 гривень з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах, пов`язані з охороною лісу строком на 1 рік.
Представник потерпілого Державної екологічної інспекції у Волинській області ОСОБА_9 у підготовче судове засідання не з`явився, 19.02.2026 полав до суду клопотання про розгляд кримінального провадження без його участі, у якому повідомив про відшкодування завданої шкоди згідно з платіжною інструкцією від 25.06.2025, у зв`язку з чим, відповідно до ч.2 ст.374 КПК України, розгляд щодо угод проводиться без його участі.
У підготовчому судовому засіданні прокурор просив затвердити угоди про визнання винуватості, укладені з обома обвинуваченими, ухвалити на їх підставі обвинувальний вирок, вирішити питання щодо накладених у кримінальному провадженні на майно арештів, речових доказів та процесуальних витрат.
Обвинувачені та їх захисник у підготовчому судовому засіданні погодилися з позицією прокурора, вважають за можливе затвердити угоди про визнання винуватості, ухвалити на їх підставі обвинувальний вирок.
Обвинувачені, крім того, повідомили суд про беззастережне визнання своєї винуватості у обсязі пред`явленого їм обвинувачення, та про здійснення 29.01.2026 кожним окремо благодійної фінансової пожертви в сумі 100000 гривень на користь Збройних Силу України у безготівковій формі за реквізитами Військової частини НОМЕР_6 .
При вирішенні питання про затвердження угоди про визнання винуватості суд керується таким.
Відповідно до ст. 468, ч. 4 ст. 469 КПК України у кримінальному провадженні щодо кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам, між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена угода про визнання винуватості.
Суд встановив, що ОСОБА_4 та ОСОБА_5 обвинувачуються у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст.246, ч.1 ст.366 КК України, які за приписами ст. 12 КК України є, відповідно, тяжким та нетяжким злочинами.
Шкода даними кримінальними правопорушеннями завдана лише державним і суспільним інтересам, на час розгляду кримінального провадження майнова шкода відшкодована у повному обсязі, що підтверджується платіжною інструкцією № 31113592 від 25.06.2025.
Обвинуваченим ОСОБА_4 здійснено благодійну фінансову пожертву в сумі 100000 гривень на користь Збройних Силу України у безготівковій формі за реквізитами Військової частини НОМЕР_6 , що підтверджується платіжною інструкцією № ІВ11728718 від 29.01.2026.
Обвинуваченим ОСОБА_5 здійснено благодійну фінансову пожертву в сумі 100000 гривень на користь Збройних Силу України у безготівковій формі за реквізитами Військової частини НОМЕР_6 , що підтверджується платіжними інструкціями від 29.01.2026 № 1 та № 36621480.
Покарання, погоджене сторонами угод, відповідає положенням статей 50, 65 КК України.
Так, узгоджуючи покарання сторони угоди врахували обставини, що пом`якшують покарання обох обвинувачених - щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, та добровільне відшкодування завданого збитку, позитивні характеристики, притягнення до кримінальної відповідальності вперше, а також інші обставини, що свідчать про їх виправлення, зокрема, посткримінальну поведінку, не вчинення ними нових кримінальних правопорушень, осудження своєї незаконної поведінки, належне виконання процесуальних обов`язків та обставину, що обтяжує покарання ОСОБА_4 та ОСОБА_5 : вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.366 КК України, групою осіб за попередньою змовою.
Сторони визначили, що наведені обставини свідчать про істотне зниження ступеню тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, що є підставою для призначення обом обвинуваченим покарання за ч.4 ст.246 КК України із застосуванням ст.69 КК України (призначення іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті Особливої частини цього кодексу за це кримінальне правопорушення) у виді штрафу, а за ч.1 ст.366 КК України покарання у межах санкції цієї статті, та визначення остаточного покарання обвинуваченим на підставі ч.1 ст.70 КК України.
На переконання суду таке покарання є достатнім та необхідним з огляду на конкретні обставини вчинення ними кримінальних правопорушень.
Суд переконався, що укладення угод сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії, будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Обвинувачені розуміють характер обвинувачення, вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до них в разі затвердження угоди судом, цілком розуміють положення ч.4 ст. 474 КПК України, усвідомлюють наслідки укладення угоди та затвердження її судом, які полягають у обмеженні права оскаржувати вирок згідно з положеннями ч.4 ст. 394 та ч.3 ст.424 КПК, а також у відмові обвинувачених від здійснення прав, передбачених абзацами першим, другим та четвертим п.1 ч.4 ст. 474 КПК, розуміють наслідки невиконання угоди про визнання винуватості, передбачені ст. 476 КПК України.
На переконання суду, умови укладених угод не суперечать вимогам кримінального процесуального та кримінального законодавства, інтересам сторін та суспільства.
Аналізуючи викладене суд дійшов висновку, що угоди про визнання винуватості необхідно затвердити.
Процесуальні витрати у кримінальному провадженні (витрати на залучення експертів) в загальній сумі 15307,64 гривень, відповідно до ч.2 ст.124 КПК України, підлягають стягненню з обвинувачених на користь держави в рівних частках, по 7653,82 гривні з кожного, позаяк кримінальні правопорушення ними вчинено за попередньою змовою групою осіб.
Згідно ч.4 ст. 174 КПК України суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна.
Долю речових доказів необхідно вирішити відповідно до вимог ст.100 КПК України.
На підставі наведеного, керуючись ст.ст.369, 373-375 КПК України, 
УХВАЛИВ : 
Угоду про визнання винуватості від 29.01.2026 у кримінальному провадженні № 42024032110000013, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.03.2024, укладену між прокурором групи прокурорів у кримінальному провадженні - прокурором Спеціалізованої екологічної прокуратури (на правах відділу) Волинської обласної прокуратури ОСОБА_8 та обвинуваченим ОСОБА_4 за участі захисника ОСОБА_6 , - затвердити.
ОСОБА_4 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст.246 КК України та ч.1 ст.366 КК України і призначити йому покарання:
- за ч.4 ст.246 КК України, із застосуванням ст.69 КК України, у виді штрафу в розмірі 3000 (три тисячі) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 51000 (п`ятдесят одну тисячу) гривень;
- за ч.1 ст.366 КК України у виді штрафу в розмірі 2500 (дві тисячі п`ятсот) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 42500 (сорок дві тисячі п`ятсот) гривень з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах, пов`язані з охороною лісу, на строк 1 (один) рік;
На підставі ч.1 ст.70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити ОСОБА_4 остаточне покарання у виді штрафу в розмірі 3000 (три тисячі) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 51000 (п`ятдесят одну тисячу) гривень, з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах, пов`язані з охороною лісу, на строк 1 (один) рік.
Угоду про визнання винуватості від 29.01.2026 у кримінальному провадженні № 42024032110000013, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.03.2024, укладену між прокурором групи прокурорів у кримінальному провадженні - прокурором Спеціалізованої екологічної прокуратури (на правах відділу) Волинської обласної прокуратури ОСОБА_8 та обвинуваченим ОСОБА_5 за участі захисника ОСОБА_6 , - затвердити.
ОСОБА_5 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст.246 КК України та ч.1 ст.366 КК України і призначити йому покарання:
- за ч.4 ст.246 КК України, із застосуванням ст.69 КК України, у виді штрафу в розмірі 3000 (три тисячі) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 51000 (п`ятдесят одну тисячу) гривень;
- за ч.1 ст.366 КК України у виді штрафу в розмірі 2500 (дві тисячі п`ятсот) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 42500 (сорок дві тисячі п`ятсот) гривень з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах, пов`язані з охороною лісу, на строк 1 (один) рік;
На підставі ч.1 ст.70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити ОСОБА_5 остаточне покарання у виді штрафу в розмірі 3000 (три тисячі) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 51000 (п`ятдесят одну тисячу) гривень, з позбавленням права обіймати посади у правоохоронних органах, пов`язані з охороною лісу, на строк 1 (один) рік.
Стягнути з ОСОБА_4 на користь держави процесуальні витрати (витрати на залучення експертів) в сумі 7653 (сім тисяч шістсот п`ятдесят три) грн. 82 коп.
Стягнути з  ОСОБА_5 на користь держави процесуальні витрати (витрати на залучення експертів) в сумі 7653 (сім тисяч шістсот п`ятдесят три) грн. 82 коп.
Скасувати арешти, накладені на майно ухвалами слідчого судді Ковельського міськрайонного суду Волинської області від 29.05.2025 та 30.05.2025.
Речові докази:
- вантажний автомобіль марки «RENAULT» з д.н.з. НОМЕР_5 , переданий Товариству з обмеженою відповідальністю «Західні лісові ресурси», - залишити Товариству з обмеженою відповідальністю «Західні лісові ресурси»;
- деревину породи «сосна» кількістю 156 колод, довжиною близько 4,8 м., діаметром близько 20-40 см, передану на склад Товариства з обмеженою відповідальністю «СЛАТ ТУР», -  конфіскувати в дохід держави;
- товаро-транспортні накладні: ЮЛБ№510657 від 22.05.2024, ЮЛИ№680092 від 22.05.2024, ЮЛБ№940915 від 22.05.2024, які зберігаються в матеріалах кримінального провадження № 42024032110000013 - залишити в матеріалах кримінального провадження № 42024032110000013;
- мобільний телефон чорного кольору марки Iphone 13 Pro, моделі MLV 93 QN/A, належний ОСОБА_4 , що зберігається в камері схову речових доказів Ковельського РУП ГУНП у Волинській області, - повернути власнику ОСОБА_4 ;
- блокнот чорного кольору із записами, належний ОСОБА_4 , що зберігається в камері схову речових доказів Ковельського РУП ГУНП у Волинській області, - знищити;
- мобільний телефон синього кольору марки Motorolla XT 2097-6, вилучений у приміщенні Товариства з обмеженою відповідальністю «Західні лісові ресурси», що зберігається в камері схову речових доказів Ковельського РУП ГУНП у Волинській області, - повернути Товариству з обмеженою відповідальністю «Західні лісові ресурси»;
- жорсткий диск марки Seagate 6 TB Sky Hawk St 6000, SN: WSC089CP, вилучений у автомобілі Фольксваген Пассат, д.н.з. НОМЕР_7 , що зберігається в камері схову речових доказів Ковельського РУП ГУНП у Волинській області, - повернути Товариству з обмеженою відповідальністю «Західні лісові ресурси»;
- мобільний телефон моделі Redmi 9CNFC, IMEI1: НОМЕР_8 , IMEI2: НОМЕР_9 , записник червоного кольору на 46 арк., папір із цифровими записами, належні ОСОБА_10 , що зберігаються в камері схову речових доказів Ковельського РУП ГУНП у Волинській області, - повернути власнику   ОСОБА_10 .
Повернути філії «Ковельське ЛГ» ДСГП «Ліси України», належні їй документи, що зберігаються в камері схову речових доказів Ковельського РУП ГУНП у Волинській області:
1.Договори про повну матеріальну відповідальність філії «Ковельське ЛГ» ДСГП «Ліси України»:
-№ 66/23 з ОСОБА_4 на 1 арк.;
-№139/23 з ОСОБА_5 на 1 арк.;
-№ 68/23 з ОСОБА_11 на 1 арк.;
-№ 69/23 з ОСОБА_12 на 1 арк.;
-№ 62/23 з ОСОБА_13 на 1 арк.;
-№ 60/23 з ОСОБА_7 на 1 арк.
2.Накази філії «Ковельське ЛГ» ДСГП «Ліси України»:
-№ 83-к щодо ОСОБА_5 на 1 арк.;
-№ 156-к щодо ОСОБА_4 на 1 арк.;
-№ 155-к щодо ОСОБА_13 на 1 арк.;
-№ 153-к щодо ОСОБА_7 на 1 арк.;
-№ 158-к щодо ОСОБА_11 на 1 арк.;
-№ 159-к щодо ОСОБА_12 на 1 арк.
3.Посадові інструкції філії «Ковельське ЛГ» ДСГП «Ліси України»:
-лісничого (код 1221.2) на 5 арк.;
-майстра лісу (код 3213) на 6 арк.;
-помічника лісничого (код 1221.2) на 3 арк.
4. Спеціальні дозволи на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубні квитки): №20240510-000161, №20240411-000099, 
№20240411-000139, №20240402-000189, №20240402-000069, 
№20240206-000451, №20240201-000041, №20240201-000196,
№20240212-000320, №20240207-000053, №20240118-000348, 
№20240119-000297, №20240315-000039, №20240221-000192,
№20240101-000757, №20240315-000059, №20240229-000425,
№20240122-000184, №20240129-000176, №20240223-000091
№20240426-000140, №20240426-000284, №20240426-000181,
№20240312-000195, №20240119-000173, №20240229-000315,
№20240110-000108, №20240112-000174, №20240112-000279,
№20240108-000066, №20240101-000626, №20240111-000261,
№20240221-000072, №20240221-000119, №20240220-000567,
№20240221-000258, №20240510-000217 на 37 арк.
5. Акти приймання-передачі виконаних робіт (наданих послуг) між філією «Ковельське ЛГ ДСГП «Ліси України» та ТОВ «Промислова група «Бонітет»: 
- № 4 з додатком на 3 арк.; № 6 з додатком на 2 арк.; № 8 з додатком на 2 арк.;
- № 9 з додатком на 2 арк.; № 2 з додатком на 2 арк.; № 3 з додатком на 3 арк.;
- № 8 з додатком на 2 арк.; № 1 з додатком на 2 арк.; № 2 з додатком на 2 арк.;
- № 3 з додатком на 3 арк.; № 7 з додатком на 2 арк.; № 8 з додатком на 2 арк.
6. Аукціонне свідоцтво №5987/280324/39670521/1 та договір №UUEX – 5987 -1 на 7 арк; аукціонне свідоцтво №6786/1505/24/39670521/1 та договір №UUEX – 6786 -1 на 7 арк; аукціонне свідоцтво №5575/080324/39670521/1 та договір №UUEX – 5575 -1 на 7 арк; аукціонне свідоцтво №18090/250124/39670521/1 та договір №UUEX – 18090 -4 на 7 арк; аукціонне свідоцтво №10620/110124/39670521/1 та договір №UUEX – 10620 -1 на 7 арк; аукціонне свідоцтво №10462/271223/39670521/1 та договір №UUEX – 10462 -2 на 8 арк
7. Копії платіжних інструкцій, платник: філія «Ковельське ЛГ» ДП «Ліси України», отримувач: ТОВ «Промислова група Бонітет»: №1149 від 10.01.2024, № 1151 від 12.01.2024, № 1258 від 07.02.2024, № 1314 від 13.02.2024, № 1453 від 06.03.2024, № 1471 від 12.03.2024, № 1594 від 03.04.2024, № 1640 від 10.04.2024, № 1676 від 17.04.2024, № 1775 від 03.05.2024, № 1809 від 10.05.2024, № 1838 від 15.05.2024, № 1871 від 20.05.2024 на 13 арк.
8. План лісонасаджень ДП «Ковельський лісгосп» Углівське лісництво (лісовпорядкування 2012 року) в 1 томі. План лісонасаджень ДП «Ковельський лісгосп» Кашівське лісництво (лісовпорядкування 2012 року) в 1 томі.
9. Товаротранспортні накладні, в яких вантажовідправник: філія «Ковельське ЛГ» ДСГП «Ліси України», вантажоодержувач: ТОВ «Західні лісові ресурси» на 173 арк, зокрема за січень 2024 року:
ЮЛБ № 410491 від 08.01.2024, ЮЛБ № 410495 від 08.01.2024, ЮЛБ № 410499 від 09.01.2024, ЮЛБ № 410504 від 10.01.2024, ЮЛБ № 410507 від 11.01.2024, ЮЛБ № 410510 від 11.01.2024, ЮЛБ № 510484 від 12.01.2024, ЮЛБ № 410514 від 12.01.2024, ЮЛБ № 410515 від 12.01.2024, ЮЛБ № 510486 від 12.01.2024, ЮЛБ № 410518 від 15.01.2024, ЮЛБ № 410520 від 15.01.2024, ЮЛБ № 410522 від 15.01.2024, ЮЛБ № 410527 від 16.01.2024, ЮЛБ № 410528 від 16.01.2024, ЮЛБ № 410531 від 16.01.2024, ЮЛБ № 410532 від 16.01.2024, ЮЛБ № 410535 від 17.01.2024, ЮЛБ № 410536 від 17.01.2024, ЮЛБ № 410548 від 18.01.2024, ЮЛБ № 410549 від 18.01.2024, ЮЛБ № 410552 від 18.01.2024, ЮЛБ № 410553 від 18.01.2024, ЮЛБ № 410561 від 19.01.2024, ЮЛБ № 410563 від 19.01.2024, ЮЛБ № 410571 від 22.01.2024, ЮЛБ № 410573 від 22.01.2024, ЮЛБ № 510496 від 23.01.2024, ЮЛБ № 510497 від 23.01.2024, ЮЛБ № 410587 від 24.01.2024, ЮЛБ № 410588 від 24.01.2024, ЮЛБ № 410594 від 25.01.2024, ЮЛБ № 410595 від 25.01.2024, ЮЛБ № 410606 від 26.01.2024, ЮЛБ № 410607 від 26.01.2024, ЮЛБ № 510502 від 29.01.2024, ЮЛБ № 510503 від 29.01.2024, ЮЛБ № 510510 від 30.01.2024, ЮЛБ № 510311 від 30.01.2024, ЮЛБ № 510513 від 30.01.2024, ЮЛБ № 410617 від 31.01.2024, ЮЛБ № 940581 від 31.01.2024, ЮЛБ № 940582 від 31.01.2024, ЮЛБ № 410618 від 31.01.2024, ЮЛБ № 510488 від 16.01.2024;
за лютий 2024 року:
ЮЛБ № 940585 від 01.02.2024, ЮЛБ № 940586 від 01.02.2024, ЮЛБ № 940610 від 12.02.2024, ЮЛБ № 940611 від 12.02.2024, ЮЛБ № 940612 від 12.02.2024, ЮЛБ № 940648 від 19.02.2024, ЮЛБ № 940649 від 19.02.2024, ЮЛБ № 940669 від 27.02.2024, ЮЛБ № 940670 від 27.02.2024, ЮЛБ № 410622 від 07.02.2024, ЮЛБ № 410623 від 07.02.2024, ЮЛБ № 410624 від 12.02.2024, ЮЛБ № 410625 від 12.02.2024, ЮЛБ № 510519 від 02.02.2024, ЮЛБ № 510520 від 02.02.2024, ЮЛБ № 510525 від 02.02.2024, ЮЛБ № 510526 від 02.02.2024, ЮЛБ № 510532 від 05.02.2024, ЮЛБ № 510534 від 05.02.2024, ЮЛБ № 510540 від 06.02.2024, ЮЛБ № 510541 від 06.02.2024, ЮЛБ № 510545 від 06.02.2024, ЮЛБ № 510546 від 06.02.2024, ЮЛБ № 510548 від 08.02.2024, ЮЛБ № 510549 від 08.02.2024, ЮЛБ № 510555 від 12.02.2024, ЮЛБ № 510566 від 13.02.2024, ЮЛБ № 510559 від 13.02.2024, ЮЛБ № 510560 від 13.02.2024, ЮЛБ № 510564 від 14.02.2024, ЮЛБ № 510565 від 14.02.2024, ЮЛБ № 510570 від 14.02.2024, ЮЛБ № 510569 від 14.02.2024, ЮЛБ № 510572 від 15.02.2024, ЮЛБ № 510573 від 15.02.2024, ЮЛБ № 510580 від 23.02.2024, ЮЛБ № 510581 від 23.02.2024, ЮЛБ № 510593 від 28.02.2024, ЮЛБ № 510594 від 28.02.2024, ЮЛБ № 510602 від 28.02.2024, ЮЛБ № 510603 від 28.02.2024;
за березень 2024 року:
ЮЛИ № 680003 від 11.03.2024, ЮЛИ № 680004 від 11.03.2024, ЮЛИ №680007 від 11.03.2024, ЮЛИ № 680008 від 11.03.2024, ЮЛИ № 680023 від 16.03.2024, ЮЛИ № 680026 від 18.03.2024, ЮЛИ № 680027 від 18.03.2024, ЮЛИ №680028 від 18.03.2024, ЮЛИ № 680029 від 18.03.2024, ЮЛИ № 680032 від 20.03.2024, ЮЛИ № 680033 від 20.03.2024, ЮЛИ № 680035 від 20.03.2024, ЮЛИ №680036 від 20.03.2024, ЮЛИ № 680041 від 21.03.2024, ЮЛИ № 680042 від 21.03.2024, ЮЛБ № 510609 від 06.03.2024, ЮЛБ № 510610 від 06.03.2024, ЮЛБ № 510613 від 07.03.2024, ЮЛБ № 510614 від 07.03.2024, ЮЛБ № 410651 від 05.03.2024, ЮЛБ № 410652 від 05.03.2024, ЮЛБ № 410651 від 05.03.2024, ЮЛБ № 410655 від 05.03.2024, ЮЛБ № 410656 від 05.03.2024, ЮЛБ № 410661 від 22.03.2024, ЮЛБ № 410662 від 22.03.2024, ЮЛБ № 410665 від 22.03.2024, ЮЛБ № 410668 від 22.03.2024, ЮЛБ № 410671 від 22.03.2024, ЮЛБ № 410774 від 25.03.2024, ЮЛБ № 410678 від 25.03.2024, ЮЛБ № 410681 від 25.03.2024, ЮЛБ № 410684 від 26.03.2024, ЮЛБ № 410687 від 26.03.2024, ЮЛБ № 940688 від 01.03.2024, ЮЛБ № 940694 від 04.03.2024, ЮЛБ № 940695 від 04.03.2024, ЮЛБ № 940697 від 05.03.2024, ЮЛБ № 940715 від 08.03.2024, ЮЛБ № 940617 від 08.03.2024, ЮЛБ № 940719 від 08.03.2024, ЮЛБ № 940720 від 08.03.2024, ЮЛБ № 940723 від 08.03.2024, ЮЛБ № 940724 від 08.03.2024, ЮЛБ № 940727 від 12.03.2024, ЮЛБ № 940730 від 12.03.2024, ЮЛБ № 940734 від 14.03.2024, ЮЛБ № 940742 від 14.03.2024, ЮЛБ № 940746 від 15.03.2024, ЮЛБ № 940749 від 15.03.2024, ЮЛБ № 940754 від 18.03.2024, ЮЛБ № 940753 від 18.03.2024, ЮЛБ № 940757 від 19.03.2024, ЮЛБ № 940758 від 19.03.2024, ЮЛБ № 940761 від 19.03.2024, ЮЛБ № 940762 від 19.03.2024, ЮЛБ № 940766 від 20.03.2024, ЮЛБ № 940767 від 20.03.2024, ЮЛБ № 940770 від 20.03.2024, ЮЛБ № 940771 від 20.03.2024, ЮЛБ № 940775 від 22.03.2024, ЮЛБ № 940777 від 25.03.2024, ЮЛБ № 940779 від 26.03.2024, ЮЛБ № 940781 від 27.03.2024, ЮЛБ № 940784 від 27.03.2024; 
за квітень 2024 року:
ЮЛБ № 940788 від 01.04.2024, ЮЛБ № 940790 від 03.04.2024, ЮЛБ № 940792 від 03.04.2024, ЮЛБ № 940794 від 04.04.2024, ЮЛБ № 940796 від 09.04.2024, ЮЛБ № 940798 від 09.04.2024, ЮЛБ № 940800 від 09.04.2024, ЮЛБ № 940802 від 12.04.2024, ЮЛБ № 940837 від 22.04.2024, ЮЛБ № 940846 від 22.04.2024, ЮЛБ № 940859 від 22.04.2024, ЮЛБ № 940865 від 22.04.2024, ЮЛБ № 940868 від 26.04.2024, ЮЛБ № 940874 від 29.04.2024, ЮЛБ № 940879 від 30.04.2024, ЮЛИ № 680052 від 02.04.2024, ЮЛИ № 680060 від 04.04.2024, ЮЛИ №680062 від 05.04.2024, ЮЛБ № 510613 від 07.04.2024, ЮЛБ № 510624 від 08.04.2024 ЮЛБ № 510626 від 08.04.2024;
за травень 2024 року: ЮЛБ № 940893 від 08.05.2024, ЮЛБ № 940891 від 07.05.2024, ЮЛИ № 680078 від 14.05.2024.
10. Копія реєстру ТТН між філією «Ковельське ЛГ» ДСГП «Ліси України» та ТОВ «Західні лісові ресурси» на 4 арк.
11. Завірені копії виписок про фінансові операції філії «Ковельське ЛГ» ДСГП «Ліси України» та ТОВ «Західні лісові ресурси» на 39 арк.
Вирок може бути оскаржений в апеляційному порядку з підстав, передбачених ст.394 КПК України, до Волинського апеляційного суду через Ковельський міськрайонний суд Волинської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Копію вироку, після його проголошення, негайно вручити обвинуваченим та прокурору. 

Головуючий:	ОСОБА_1